дело №511-_____/ 22
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Нижнекамск Республики Татарстан			20 апреля 2022 г.

Мировой судья  судебного участка № 11 по Нижнекамскому судебному району  Республики Татарстан Ахунов М.А., рассмотрев дело об административном правонарушении по ст.6.9.1. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Чурашова С.Г., паспортные данные..., проживающего в РТ, адрес, неработающего, к административной ответственности привлекавшегося,

установил :

23 сентября 2021 г. Чурашов С.Г. в Нижнекамском районе Республики Татарстан уклонился от возложенной на него постановлением мирового судьи судебного участка № 7 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан от 12 августа 2021 г. обязанности пройти лечение в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача в специализированном учреждении по месту жительства.
Чурашов С.Г.  в судебном заседании пояснений не имел.
Вина  Чурашова С.Г.   подтверждается материалами дела:
- протоколом об административном правонарушении, при составлении которого Чурашов С.Г. с протоколом согласился, замечаний не имел;
- копией постановления мирового судьи судебного участка № 7 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан от 12 августа 2021 г., которым на Чурашоав С.Г. возложена обязанность пройти лечение в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача в специализированном учреждении по месту жительства, обратившись в филиал «ГАУЗ «РНД МЗ РТ» Нижнекамский наркологический диспансер в течение 30 суток со дня вступления постановления в законную силу. Постановление вступило в законную силу 24 августа 2021 г.;
- уведомлением филиала ГАУЗ «РНД МЗ РТ «ННД» о том, что Чурашов С.Г.  от исполнения обязанности уклоняется.
Мировой судья квалифицирует действия Чурашова С.Г.  по ст. ст.6.9.1 Кодекса РФ об  административных правонарушениях (уклонение от прохождения лечения от наркомании или медицинской и (или) социальной реабилитации лицом, освобожденным от административной ответственности в соответствии с примечанием к статье 6.9 настоящего Кодекса, либо уклонение от прохождения диагностики, профилактических мероприятий, лечения от наркомании и (или) медицинской и (или) социальной реабилитации лицом, на которое судьей возложена обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ).
При назначении наказания судья принимает во внимание общественную значимость содеянного, личность Чурашова С.Г., в течение года неоднократно  привлекавшегося к административной ответственности, состояние здоровья, считает необходимым назначить наказание в виде ареста.
Руководствуясь ст.6.9.1. Кодекса РФ об  административных правонарушениях, мировой судья

постановил  :

Признать Чурашова С.Г. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст.6.9.1. Кодекса РФ об  административных правонарушениях, и подвергнуть административному наказанию в виде административного ареста на срок 5 суток.
Срок ареста исчислять с 15 часов 20 минут 19 апреля 2022 г.
Постановление  может  быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение  10 суток  со  дня  вручения  или  получения  копии  постановления.

Мировой судья					М.А. Ахунов